Moraliter est notandū qz s3 philosophū
 i. topi. q̄tquot modis dicit vnum oppositoz
 tot modis dicit et reliquū. **S**i enim vnū op-
 positorum dicitur multipliciter et reliquum.
 vij. phisi. **Q**uot enim sūt mala. tot sunt op-
 posita bona. q̄t em̄ sunt noctes tot sūt p̄ppo-
 situz dies. **C**ū igit quasi inf. nita sint mala tē-
 ptatiōis diaboli. opter q̄ etiā sint tot cautele

quod si in vno q̄tquot modis dicit vnum oppositoz
 tot modis dicit et reliquū

et remedia. **U**nde. ff. de ventre inspiciendo l. i. si nouis supuenientibus carnis. nouis est remedium dijs succurrendum. **U**n igitur aduersarij humani generis semper querat noua mala et iacula. ut vulneret et occidat. necessario spiritus nonis remedium dijs et bonis virtutibus est ei obuiandum. **U**n gre. in omel. de vno martire. Sicut arte medicine calida frigidis. frigida calidis curant. ita dominus noster propria apposuit medicamenta peccatis ut lubricis continentiam. tenacibus largitatez iracundis mansuetudinem. elatis precipet humilitatem. **U**n igitur diabolus accedit hominibus his malis impugnare. studeat virtutibus his oppositis obuiare. est enim aduersarius valde astutus temptando. quia cum nos considerat. **A**bstinentia maceratos. temptat gulositate et dietate assiduos. superbia et vanitate. **I**n diuitijs celicos simoniaca prauitate. **I**n principio temptator accedit maceratos abstinentia et quasi copantes humane fragilitati. inuadit armis malicie sue suggerendo boni propositi sui difficultatem ciborum vilitatem et insipiditatem. laborum assiduitatem. abstinentie diuturnitatem complexionis fragilitatez. quasi omnia contraria imbecillitati carnis. **D**ic ut lapides isti. i. illa dura opera et virtutes. vnde anima reficitur sicut caro pane. panes fiunt. i. mitiora. q. d. Tu abstinentia et ieiunio macer et debilis es factus. ponderosus et piger et in omnibus bonis quasi lapis tardus. **F**ac ergo abstinentiam tuam mitiorem. ut eam possis tollerare nimium est quotidie ieiunare. habes caput debile stomachum indispotum pro oleo deficiis fenio. **F**ac ergo temperatam refectionem et abstinentiam. **E**t ad hoc adducit naturam scripturam. et figuram. **N**am natura dicit moderatam refectionem. **U**n philosophus. ij. ethi. dicit potus et cibi amplius et minus refectioni corrumpunt sanitatem. que autem mensurata sunt. faciunt. augent et saluant. **S**criptura ad ro. xij. **D**ortatur ad rationabile obsequium. Irrationabile igitur videtur minus sumere quam natura appetit. **D**icunt ergo hi ut habetur de pe. vi. ij. hi sunt. **M**anducemus et bibamus et in eternum regna bimus. **Q**uod ostendit figura. i. regum. xxvij. vbi dicitur quod saul cecidit. piecit in terram et robur in eo non erat. quia non comederat panem tota die. **E**t alia figura dicit. iij. reg. xix. quod helias comedit et bibit et ambulauit in fortitudine cibi illius usque ad mortem dei. **D**ec et horum filia temptator ieiun

k

l

nam suggestit sub specie pietatis ut eos de propositis bonis auertat. et ad gulas deiciat. vel ad alia vitia. **U**n legitur de beato francisco. ut scribit doctor deuotus bonauen. in legenda sua c. de austeritate vite. **Q**uod cum quadam nocte beatus franciscus in cella orationi vacaret. vocauit eum hostis antiquus tertio dicens. **F**rancisce. fra. fran. **Q**ui cum quid quereretur respondisset. fallaciter ille subiunxit nullus est in mundo peccator cui si conuersus fuerit non indulgeat deus sed qui cum se penitentia dura necauerit misericordiam non inueniet in eternum. sed statim vir dei per reuelationem cognouit hostis fallaciam quam missus fuerit eum ad tepida reuocare. **H**ec est enim illa bestia de qua dicitur. vij. ecce bestia alia similis vrsi in parte stetit et tres ordines dentium erant in ore eius et dicebat. **S**urge come de carnes plurimas. ista bestia est diabolus temptator forax sicut vrsus cupiens deuorare et deglutire omnem sanctam animam et in bono proposito et exercitio laedere. hic habet tres ordines dentium. s. tres modos inuadendi et temptandi homines. s. per gulam. superbiam et auaritiam. **S**uggestit igitur ieiunantibus et abstinentibus gulositatem dicens cui libet. **S**urge comedede carnes plurimas. i. omnem cibum delectabilem secundum appetitum. et potum ad satietatem. **D**uic abstinentis obuiare debet. **N**on in solo pane viuit homo etc. i. homo non viuit si secundum desiderium carnis viuit sed moritur iuxta apostolum dicentem. **S**i secundum carnem vixeritis morietur mini. sed solummodo viuit pane celesti. s. christo. in anima et in opere quod procedit de ore dei. **S**ecundo temptator aggreditur ad captum certaminis armatus vana gloria et superbia per quam compassiuos et misericordes deuotos inuadit. **D**ic si filius dei es mitte te deorsum. q. d. Tu multa et magna opera misericordie et pietatis exerces. quo ostendis te singularem filium dei. iuxta illud lu. vi. **E**stote misericordes sicut et pater vester misericors est. **S**ecurus igitur es nec decipi poteris mitte te in operibus tuis deorsum ad offensionem hominum ut inde ab omnibus glorificeris ad quod tamen in occulto labores magna expendisti propter deum nec laudem aliquam reportasti. **N**am lux nihil valet sub modio. s. super candelabrum. **H**ac enim instigatione diabolica homines decepti quasi oesmittunt se a laude dei deorsum ad propriam laudem omnines querunt vanam gloriam. **O**rnamenta enim ecclesiastica armis signant ad offensionem exequi

aj

mortuorum cum populo pagunt. qz fm augu. vt al
 legat p mgm sen. di. xlv. r. xij. q. ij. aie defu
 ctorum. pope exequaz magz fut solanū viuoz qz
 subsidiū mortuoz. **S**z dicitis. pecco signādo
 ornamenta q trado ecclesijs in remediū aiaz
Dico at si b facis ad vanā gloriā ex eo ut tu
 r pentes glorificēt r si nō peccas dādo tamē
 peccas vanam gloriā qrendo **U**el si solū hoc
 facis ad tui parentūqz recordationē. vt aspi
 cientes animaz recordent p quibz data sūt.
 r vt magis pro eis dno pces fundent sic fieri
 pōt sine pctō. **S**ic etiā simile habet de sepul
 cris in ecclia. q fieri pōt sine pctō ad recorda
 tionē vt hē. viij. q. ij. cū grauiā peccata. debe
 mus ergo cauere. ne istinctu diabolico descē
 dam? in opibus misericordie ad vanā gloriā
 am. iuxta illud **M**atth. vi. **A**tendite ne ius
 tinā vram faciatis corā hoibus. vt videami
 ni ab eis. **E**t p sper de vita ptemplatiua. va
 nitas vanos homines afflat? sui vento circū
 fert qui se de opibus quoz sibi pscij nō sunt
 turpit iactāt r ab hominibz laudari affectāt.